HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TỈNH ĐIỆN BIÊN                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  234/TTr-HĐND                            Điện Biên, ngày 04 tháng 12  năm 2014
TỜ TRÌNH

V/v miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch HĐND tỉnh khóa XIII

                  Kính gửi:  Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên.

Tại kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2011-2016 đã bầu đồng chí Nguyễn Thanh Tùng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy giữ chức vụ Chủ tịch HĐND tỉnh.
Căn cứ Quyết định 1284/QĐNS/TW ngày 1 tháng 7 năm 2014 của Ban chấp hành Trung ương Đảng về việc nghỉ hưu của cán bộ. Theo đó đồng chí Nguyễn Thanh Tùng Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh được nghỉ hưu từ ngày 1/10/2014.
Thường trực Hội đồng nhân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định cho đồng chí Nguyễn Thanh Tùng thôi giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2011-2016 để nghỉ hưu theo chế độ.
 Nơi nhận:                                                           TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
- Như k/g;                                                                                     KT. CHỦ TỊCH
- UBTVQH;

    PHÓ CHỦ TỊCH
- Ban công tác ĐB(UBTVQH);

- TT.Tỉnh ủy;

- TT.HĐND tỉnh;
          (Đã ký)
- Uỷ ban MTTQ tỉnh;

- Lưu: VP.

                                                                                  Giàng Thị Hoa